PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

Exercicio: 2022

Bimestre: JUL/AGO

ENTE
Nome: Governo do Estado do Amazonas UF: AM CNPJ: 04.312.369/0001-90
AVENIDA BRASIL S/N
Bairro: COMPENSA CEP: 69990-000
Telefone: 0922121-1641 Fax: E-mail: Isilva@sefaz.am.gov.br
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE
Nome: LUIZ OTAVIO DA SILVA CPF: 983.548.096-68
Cargo: Secretario Complemento do SECRETARIO DO TESOURO
E-mail: Isilva@sefaz.am.gov.br Data Inicio de 30/12/2019

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: FUNDAGCAO AMAZONPREV CNPJ: 04.986.163/0001-46
AVENIDA VISCONDE DE PORTO ALEGRE, 486
Bairro: CENTRO CEP: 69010-125
Telefone: Fax: E-mail: financeiro@amazonprev.am.gov.br
REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA
Nome: MARIA NEBLINA MARAES CPF: 122.960.402-25
Cargo: Presidente Complemento do Data Inicio de Gesté&o: 01/04/2022
Telefone: 923627-3442 Fax: E-mail: presi@amazonprev.am.gov.br
RESPONSAVEL PELO ENVIO
Nome: CPF:
Telefone: Fax: E-mail:
Data de 30/09/2022
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2022

30/09/2022 08:32:07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

196.057.666,64 197.993.267,35

96.366.400,48 96.223.379,99

292.424.067,12 294.216.647,34

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 196.057.666,64 197.993.267,35 96.366.400,48 96.223.379,99 292.424.067,12 294.216.647,34
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

27.448.073,33 27.719.057,43

26.982.592,14 26.942.546,40

54.430.665,47 54.661.603,83

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 27.448.073,33 27.719.057,43 13.491.296,07 13.471.273,20 40.939.369,40 41.190.330,63
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2022 30/09/2022 08:32:07
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00

4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro

98.910.599,15 93.650.141,96

98.910.599,15 93.650.141,96

4.5 - Outros aportes ou transferéncias

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 1.453.209,14 1.506.636,36 332.483,71 330.157,93 1.785.692,85 1.836.794,29
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2022

30/09/2022 08:32:07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDABU/-,\\ISIS'igéEéZIIE’-\SL_I?(;Jé_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.453.209,14 1.506.636,36 332.483,71 330.157,93 1.785.692,85 1.836.794,29
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 1.501.947,29 1.448.848,21 38.409.418,29 40.450.859,64 39.911.365,58 41.899.707,85
6.5 - Dos PENSIONISTAS 2.273.501,43 2.250.897,36 14.283.792,93 13.953.427,71 16.557.294,36 16.204.325,07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 203.449,28 210.929,09 93.095,44 92.444,22 296.544,72 303.373,31
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 203.449,28 210.929,09 46.547,72 46.222,11 249.997,00 257.151,20
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 210.272,62 202.838,75 5.377.318,56 5.663.120,35 5.587.591,18 5.865.959,10
7.5 - Dos PENSIONISTAS 318.290,20 315.125,63 1.999.731,01 1.953.479,88 2.318.021,21 2.268.605,51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

286.473.667,12

292.452.904,65

137.145.133,73

179.272.755,67

423.618.800,85

471.725.660,32

8.2 - Dos APOSENTADOS

6.292.271,09

6.195.682,37

123.419.581,58

126.011.476,24

129.711.852,67

132.207.158,61

8.3 - Dos PENSIONISTAS

5.637.405,73

5.657.766,31

33.739.890,55

33.523.022,50

39.377.296,28

39.180.788,81

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

9.1 - SERVIDORES

44.648

43.811

17.767

16.768

62.415

60.579
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2022 30/09/2022 08:32:07

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
?5Es‘|’\'l:)RDAE) BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE JUL AGO JUL AGO JUL AGO
9.2 - APOSENTADOS 1.674 1.683 25.503 25.611 27.177 27.294
9.3 - PENSIONISTAS 1.085 1.087 5.568 5.584 6.653 6.671
9.4 - DEPENDENTES 12.901 12.895 26.610 25.045 39.511 37.940

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

10.1 - Contribuigdes 55.831.608,04 56.377.937,42 47.990.580,94 48.169.086,16 103.822.188,98 104.547.023,58
10.2 - Aportes 98.910.599,15 93.650.141,96 98.910.599,15 93.650.141,96
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 5.322,11 6.493,68 18.868,68 19.263,65 24.190,79 25.757,33
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 452.573,94 562.553,96 452.573,94 562.553,96
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 36.998,56 32.401.800,34 198.659,03 222.177,00 235.657,59 32.623.977,34
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 3.825.824,48 3.844.631,61 1.733.517,15 1.370.084,98 5.559.341,63 5.214.716,59

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

11.1 - Aposentadoria 6.292.271,09 11.605.633,61 51.589.003,66 58.995.419,18 57.881.274,75 70.601.052,79
11.2 - Pens&o por morte 5.644.471,83 5.657.766,31 7.380.853,73 6.892.624,15 13.025.325,56 12.550.390,46
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2022

30/09/2022 08:32:07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - DecisGes judiciais (beneficios) 3.542.062,51 233.933,31 3.542.062,51 233.933,31
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 98.910.599,15 93.650.141,96 98.910.599,15 93.650.141,96
11.9 - Despesas Administrativas 4.484.538,74 4.484.538,74 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 29.560,18 0,00 29.560,18
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 39.116,59 0,00 39.116,59
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 296.544,72 4.896.048,92 10.814.093,28 10.714.854,80 11.110.638,00 15.610.903,72

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

59.699.753,19

92.630.863,05

149.304.798,89

143.993.307,71

209.004.552,08

236.624.170,76

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

16.717.826,38

22.228.125,61

172.236.612,33

170.486.973,40

188.954.438,71

192.715.099,01

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

42.981.926,81

70.402.737,44

-22.931.813,44

-26.493.665,69

20.050.113,37

43.909.071,75
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